
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

la L.R. n. 3 del 09/03/2022 recante “legge di stabilità 2022”;VISTA

il    Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120,

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, ed in particolare l’art.

1, comma 2, lett. a), come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.1 del D.L. 77 del

31 maggio 2021, il quale prevede che la stazione appaltante possa disporre l’

affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00

euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTO

il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “codice dei contratti”;VISTO

il D. Lgs 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”;

VISTO

il D.A. AA.GG n. 1594/20 del 22 /04/2022, con il quale sono state conferite le funzioni

di direttore del Servizio affari generali, personale ed economato presso la Direzione

generale del Corpo forestale e di vigilanza ambientale al Dott. Davide Urrai;

VISTO

la L.R. 05.11.1985 n.26 “Istituzione del Corpo forestale e di vigilanza ambientale della

Regione Sarda”;

VISTA

la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER UN

SERVIZIO DI RISTORAZIONE IN OCCASIONE DELLA FESTA DI SAN GIOVANNI

GUALBERTO - 28 OTTOBRE 2022 - AGGIUDICATARIO ISTITUTO I.P.S.A.A. "DON

DEODATO MELONI" ORISTANO - € 4.990,00, (Annullamento e sostituzione Det.

3408 del 14.10.2022) - CIG Z0A381D333

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-01 - Servizio affari generali e del personale



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

che la consistenza della spesa, di importo inferiore ai cinquemila euro, consente diDATO ATTO

che l’interesse pubblico che si vuole conseguire è la valorizzazione dell’immagine

dello stesso Corpo Forestale e di V.A., soprattutto in occasione degli eventi pubblici

cui partecipano le Autorità istituzionali;

DATO ATTO

la predetta offerta congrua in quanto allineata ai costi di mercato;RITENUTA

la proposta di convenzione praticata dal predetto istituto I.P.S.A.A. "Don Deodato

Meloni" di Oristano (Scuola Alberghiera) C.F. 80005710951, quale operatore

economico indicato dall'IRF di Oristano,   che offre un servizio di catering, presso la

propria sede, per complessive  n. 250 persone, locali per la consumazione compresi,

al prezzo complessivo di € 4.990,00;

VISTA

la nota prot. n.   48605/09.09.2022, del Comandante del CFVA che incarica

l'Ispettorato Ripartimentale Forestale di Oristano a tutte le iniziative volte a garantire il

naturale svolgimento delle attività connesse alla celebrazione delle onoranze al Santo

Patrono dei forestali, ivi compresa la ricerca di un operatore economico idoneo a

garantire detto servizio, locali adibiti al consumo compresi, individuato nell'Istituto I.P.

S.A.A. "Don Deodato Meloni" di Oristano;

VISTA

la determinazione n. 3408 del 14.10.2022, avente lo stesso oggetto e stesso obiettivo

della presente, tuttavia contenente un refuso in premessa e nel dispositivo per cui

necessita il suo annullamento e la sua sostituzione con la presente al fine di

assicurare la realizzazione dell'iniziativa di cui trattasi; 

VISTA

dell’esigenza, conseguente alla predetta ricorrenza istituzionale della festività San

Giovanni Gualberto, di contrarre per garantire un servizio di ristorazione ai

partecipanti alle onoreficenze, stimato in circa n. 250 presenze;

PRESO ATTO

la deliberazione della Giunta regionale n. 40/11 del 10/10/2019 che istituzionalizza la

festa di San Giovanni Gualberto, patrono dei Forestali, nel giorno 28 ottobre (di

ciascun anno) e autorizza i festeggiamenti in onore del Santo da parte del Corpo

Forestale e di V.A.;

VISTA

che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 50/2016, e ai sensi della L.R. 31

/1998, il sottoscritto direttore del Servizio degli AA:GG. è Responsabile Unico del

Procedimento (RUP), in assenza di altri RUP, già nominati presenti in servizio;

PRESO ATTO

la L.R. n. 4 del 09/03/2022 recante “bilancio di previsione 2022-2024”;VISTA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

di contrarre   per acquisire un servizio di catering da erogare ai partecipanti

dei   festeggiamenti per San Giovanni Gualberto, mediante affidamento diretto, ai

sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito

in Legge 11/09/2020, n. 120, modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 del D.L. 77

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

Artt. 14 /15 del codice di comportamento;

DICHIARATO

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti iscritti nel C

 dello stato di previsione della spesa del Servizio AAGG, personaleapitolo SC08.8108

ed economato del bilancio regionale per l’anno 2022;

RITENUTO

che alla fornitura in oggetto è stato attribuito il CIG - Z0A381D333;PRESO ATTO

che è stato rispettato il criterio di rotazione di cui all’art. 36 Dlg 50/2016;DATO ATTO

altresì di dover provvedere all'annullamento e alla sostituzione della citata

determinazione n. 3408 del 14.10.2022, avente il medesimo oggetto della presente;

RITENUTO

di poter contrarre per acquisire un servizio di catering da erogare ai partecipanti

dei   festeggiamenti per San Giovanni Gualberto, mediante affidamento diretto, ai

sensi dell’art.1, comma 2, lett. a) del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito

in Legge 11/09/2020, n. 120, modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 del D.L. 77

del 31 maggio 2021 convertito in Legge 108 del 29 luglio 2021, a favore

dell'ISTITUTO I.P.S.A.A. "DON DEODATO MELONI" SETTORE PER

L'AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE E SERVIZI PER

L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITÀ – C.F.80005710951 - con sede in Loc.

Palloni - 09070, Nuraxinieddu (Oristano), al prezzo complessivo offerto per n. 250

pasti di € 4.990,00;

RITENUTO

che in conformità alle linee guida ANAC n.4 sono state effettuate le seguenti

verifiche, risultate non ostative a contrarre:

annotazioni casellario ANAC;

regolarità contributiva DURC;

acquisizione di visura camerale;

PRESO ATTO

provvedere al fabbisogno tramite acquisto fuori dal mercato elettronico ai sensi dell’

art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

La presente determinazione è trasmessa alla Presidenza della Regione.

                                     

                                                     Il Direttore del Servizio

                                                         Dott. Davide Urrai

                                                             

                              

 

di annullare, per i motivi citati in premessa, la determinazione a contrarre e di

affidamento diretto n. 3408  del  14.10.2022; che viene sostituita dalla presente.

ART. 3

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti iscritti nel C

 dello stato di previsione della spesa del Servizio AAGG, personaleapitolo SC08.8108

ed economato del bilancio regionale per l’anno 2022;

ART.2

del 31 maggio 2021 convertito in Legge 108 del 29 luglio 2021, a favore

dell'ISTITUTO I.P.S.A.A. "DON DEODATO MELONI" SETTORE PER

L'AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE E SERVIZI PER

L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITÀ – C.F.80005710951 - con sede in Loc.

Palloni - 09070, Nuraxinieddu (Oristano), al prezzo complessivo offerto per n. 250

pasti di € 4.990,00 CIG Z0A381D333;–  


		2022-10-17T10:20:36+0200
	URRAI DAVIDE
	Firmato digitalmente da


		2022-10-17T10:20:41+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




